
 

 

令和 5 年９月１日 
会員各位 

公益社団法人 大分県理学療法士協会 
  会長 市川 泰朗 

 

ウィメンズヘルス研修会Ⅰ 開催のお知らせ 

 

 
拝啓 

 

 大暑の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

ウィメンズヘルス研修会のご案内になります。今回は、講師に医療法人乳腺ケア泉州クリニックリハビリテーショ

ン科 科長 萬福 允博 先生をお招きします。本研修会では、「乳がん理学療法～基礎・実践～」をテーマに、乳が

ん OPE に関しての基礎知識やリスク管理、実際の理学療法の提供の仕方などについて、実技を交えながら臨床での経

験も踏まえて、お話いただきます。 

女性特有の身体的・社会的悩みに対する需要が高まっている現代において、セラピストとしてのアプローチに迷っ

ている方に研修会を通して乳がんに対する基礎知識、リスク管理、運動療法を学んでいただき、理学療法を通して乳

がんサバイバーの方の QOL 向上につなげていってもらえたらと思います。皆さんの参加をお待ちしております。 

 

敬具 

 

記 

 

日 時：令和５年１０月２２日（日） ９：００ ～ １５：００  

会 場：しん整形外科リハビリテーション&スポーツクリニック ２F リハビリテーション室 

テーマ：「乳がん理学療法～基礎・実践～」※実技あり 

講 師：医療法人乳腺ケア泉州クリニックリハビリテーション科 科長 萬福 允博 先生 

対 象：協会員（５００円） 会員外（３,０００円） 

定 員：２０名  

単 位：登録理学療法士更新：５ポイント 

カリキュラムコード １２６：ウィメンズヘルス・メンズヘルスにおける理学療法 

認定理学療法士、専門理学療法士：５点 

※認定理学療法士もしくは登録理学療法士の更新として使用可能 

 

申込用 E-mail アドレス：womens.ooita@gmail.com（担当：板井） 

※申込み締め切り：令和５年１０月１４日（土） 

 

※申し込みの際に、 

➀氏名 ➁所属 ➂経験年数 ➃会員番号 ➄今年度の理学療法士協会費納入の有無 ➅連絡先(携帯)を必ず明記して下

さい。項目に記載がない場合は、受付完了となりませんので、返信メールを御確認下さい。 

※定員に到達次第、締め切らせて頂きます。尚、場合によって施設間での調整、またはお断りさせて頂く場合がござ

いますので、予め御了承下さい。 

 

※ポイント申請について  

研修会当日にポイント申請のＱＲコードを提示致します。ＪＰＴＡのアプリのご準備をお願い致します。 

 

以上 

 

《お問い合わせ》                  

〒874-0836 大分県別府市東荘園 2 丁目 1 組  TEL：0977-23-4976 

しん整形外科リハビリテーション＆スポーツクリニック 中村 妃与子 

mailto:womens.ooita@gmail.com

